Учетный номер ______________
Зачислить в _____ «___»  класс
Директор ______________ А.В.Гуденко
Приказ № _________ от ____________ 20 ___ г.
	Директору МОУ «Лицей № 1»  А.В.Гуденко

        ФИО родителя (законного представителя)
фамилия_______________________________________
имя ___________________________________________
отчество _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение ребенка в МОУ «Лицей № 1»
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)  __________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
Ранее обучался в МОУ СОШ (гимназия, лицей) № ________

МДОУ № ___________
Данные свидетельства о рождении ребенка __________________________________________________________________

(серия и номер свидетельства)
(ксерокопия свидетельства о рождении ребенка, иные документы в необходимых случаях: личное дело обучающегося,
заверенные справки, документы об обучении в другом образовательном учреждении (и др. указать какие)_________________
_______________________________________________________________________________________________ прилагаются)
серия и номер паспорта ребенка (при наличии паспорта у ребенка) __________________________________________________
адрес фактического проживания ребенка ____________________________________________________________________
в _______ класс МОУ «Лицей № 1».
ОТЕЦ  Фамилия, имя, отчество_______________________________________________________________________________
Адрес места проживания________________________________________________________________________________
Телефон ______________________________Электронная почта (при наличии) _______________________________________
МАТЬ  Фамилия, имя, отчество________________________________________________________________________________
Адрес места проживания________________________________________________________________________________
Телефон ______________________________Электронная почта (при наличии) _______________________________________
Имею право на предоставление места в МОУ «Лицей № 1»:
□ Внеочередное ___________________________________________________________________________________________
                          (основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов)
□ Первоочередное  _________________________________________________________________________________________
                          (основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов)
□ Преимущественное  ______________________________________________________________________________________
                          (основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов)
Образовательная программа:
□ общеобразовательная
□ адаптированная образовательная программа
            Я, руководствуясь ч.3 ст 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании рекомендаций    ___________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                           (наименование психолого-медико-педагогической комиссии)
от «____» _______________20____ г № ________________ даю свое согласие на обучение моего ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе.
Даю свое согласие МОУ «Лицей № 1» (находится по адресу: г. Петрозаводск, Березовая аллея, 42) и Администрации Петрозаводского городского округа (находится по адресу: 185910, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр. Ленина, 2) на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы  общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения моим ребенком общеобразовательных программ на период до момента отчисления моего ребенка из списочного состава обучающихся МОУ «Лицей № 1».
В случаях нарушения МОУ «Лицей № 1» и (или) Администрацией Петрозаводского городского округа моих прав и законных прав и законных интересов моего ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении мною согласие на обработку таких персональных данных может быть мною отозвано путем подачи в МОУ «Лицей № 1» и в Администрацию Петрозаводского городского округа соответствующих письменных заявлений.
В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, я буду производить их уточнение путем подачи в МОУ «Лицей № 1» соответствующего письменного заявления.
С Уставом МОУ «Лицей № 1», лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательной программой, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в МОУ «Лицей № 1», ознакомлен (а).
Язык обучения ____________________

                                 Подпись родителя (законного представителя) ___________________________
Дата: ____________________________